Er besteht aus 44 Strophen. Die Schlussverse der Strophen reimen paarweise untereinander. Am Rande sind des leichteren Verständnisses wegen von der 14. Strophe ab Namen von Heiligen oder biblischen Personen verzeichnet, auf deren Wunderwerke die betreffende Strophe theils ausdrücklich, theils nur andeutungsweise Bezug nimmt. Auch einer anderen Bemerkung begegnet man, in welcher Weise die Schluss-Strophen gedichtet seien (ut oratio). Der Hymnus selbst lautet folgendermassen:

1. (L)audem dignam²⁾ tam preclari
Woytyech³⁾ Sancti quis effari
Homo dignus sufficit,
2. Post vocati Adalberti,
Inter spinas qui deserti
Nos ut rosa reficit?
3. Omnis odor late fusus
Morum confert et ad usus,
Trahens ad sublimia.

1) In den Monum. steht irrthümlich: 'morte claruit'. 2) 'digna' Hs.
3) Der slavische Name des h. Adalbert; cf. Thietmar, IV, 19.

4. Mens miratur, os mutescit,
Cor rimatur et stupescit,
Ejus cernens premia.
5. Sape, carpe istum florem,
Et videbis supra morem
Nature mirabilem:
6. Inter flores paradisi,
Rari quippe extant visi,
Pre decore¹⁾ similem.
7. Omnis gradus, omnis etas,
Hic hic dapes habent letas,
Si delectat sapere.
8. A fructibus atque signis,
Miraculis tam perdignis
Poteris agnoscere:
9. Operibus fulsit claris;
Quis, quis? ipsa contemplaris:
Vide inter cetera.
10. Mire vixit, mire natus,
Pellens procul et reatus
In etate tenera.
11. Puer scolis mancipatur
Et jam sibi nuntiatur
Per Mariam inclitam,
12. His antistes quod futurus
Paganis foret, rectorus²⁾
Gentem quoque subditam.
13. Stupet istis nec discredet
Vir nuntians, cui dedit
Signum hoc probabile.
14. 'Virgam, inquit, en arentem Ut Aaron.
Mox videbis largescentem'.
Statim et mirabile.
15. Crescit puer, senex more,
Ab etatis primo flore
Vitans puerilia.
16. Inter fletus semper letus,
Inter cetus sanctos sanctus³⁾ } Cum salvatore.
Dare signa varia.

1) 'predetore' Hs. Viell. 'per decorem' W. 2) 'directurus' Hs.
3) 'Sanctus inter sanctos cetus' würde ich wegen Herstellung der richtigen Reime vorschlagen.

17. Lignum putans nec perpendit,
Cappam suam hic suspendit
In solari radio, } Cum salvatore.
18. In quo Christum imitatur
Dum nature vis mutatur
Inconsueto stadio. }
19. Cristum gestans, plebi prestans, Cum Maria.
Cum Maria matre pia¹⁾
Tenet hoc consortium:
20. Castitate redimitum Cum angelis et
Et in carne dicas situm virginibus.
Angelorum socium.
21. Lapis durus sibi cessit,
Dum sedendo ipsum pressit,
Quem sculpebat digito: } Cum prophetis.
22. Ut propheta Moyses potens,
Terram tangit aquas petens,
Et fluxerunt subito. }
23. Ydolatras hic evertit, Cum apostolis.
Germaniam et convertit
Ad fidem fidissimus;
24. Ungarorum, Prutenorum,
Polonorum et multorum
Dignus est apostolus.
25. Cristum docens rubens rosa Cum martiribus.
Morte crucis speciosa
Cristo reddit spiritum:
26. Humo stratus, lanceatus,
Dulcis martir dulcem ratus
Sic habere obitum.
27. Postquam truncatus capite Ut S. Dyonisius.
Id multum longo tramite
Manu sua detulit,
28. En digitum amputatum Ut S. Stanislaus.
Tunc per piscem devoratum
Lux emicans protulit.
29. En mirandum hunc villicum²⁾, Ut S. Nicolaus.
Ut Nicolaus triticum
Auxit famis tempore.